
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 
odbor právní a živnostenský úřad 

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

 

Č. j.: MUSO/71269/2019/OPŽÚ/LASI/15 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Městský úřad Sokolov, odbor právní a živnostenský úřad, jako správní orgán věcně příslušný podle 

§ 33d odst. 1 a 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon o pomoci v hmotné nouzi“) a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) vydává na základě 

žádosti obce Bukovany, IČO 00259276, se sídlem Bukovany 47, PSČ 357 55, ze dne 11. 6. 2019, zn. 

OBUK/483/2019, podle § 171 a násl. správního řádu a § 33d odst. 4 zákona o pomoci v hmotné nouzi 

toto opatření obecné povahy: 

Oblast v obci Bukovany a katastrálním území Bukovany u Sokolova, tvořená bytovými domy 

č. p. 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 

108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 

130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 158 a 159 a vymezená graficky uzavřenou 

čarou a barevným odlišením na podkladě mapy v příloze k tomuto opatření obecné povahy, 

která je jeho nedílnou součástí, se vyhlašuje oblastí se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích 

jevů. 

Odůvodnění: 

I. 

Rekapitulace žádosti 

Obec Bukovany, IČO 00259276, se sídlem Bukovany 47, PSČ 357 55, (dále také jen „žadatel“) 

požádalo žádostí z 11. 6. 2019, zn. OBUK/483/2019, doplněnou podáním z 11. 6. 2019, 

zn. OBUK/743/2019, o vydání opatření obecné povahy podle § 33d odst. 1 zákona o pomoci v hmotné 

nouzi, jímž se má území v katastrálním území Bukovany u Sokolova, tvořené bytovými domy č. p. 85 

– 114, 117 – 140, 158 a 159, vymezené v příloze k tomuto opatření obecné povahy, (dále jen „dotčená 

oblast“) vyhlásit oblastí se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. 

Sociálně nežádoucí jevy, které se mají podle žadatele vyskytovat ve výše vymezených 

oblastech, jsou: 
„- soc. patalogické jevy, jako rušení nočního klidu, pohyb kriminálně závadových a drogově závislých 

osob páchající majetkovou trestnou činnost, 

- zvýšený obchod s chudobou (skupování a pronajímání bytů), 

- přestupky a trestná činnost, 

- odstavení nepojízdných vozidel (vraků), 

- poničená dětská a workoutová hřiště, nesprávné parkování, ukládání odpadů mimo vyznačená 

místa, zakládání černých skládek, volný pohyb psů nehlášených v evidenci, 

- větší koncentrace rodin, kde rodiče dovolují dětem vést zahálčivý život, děti řádně neposílají do 

školy, nedohlíží na řádnou přípravu do školy, předškolní děti nenavštěvují předškolní výuku, 

nezletilí užívají všechny návykové látky, 

- zvýšená koncentrace osob distribuujících a užívajících návykové látky.“ 

Pokud jde o odůvodnění, v čem je spatřován zvýšený výskyt uvedených sociálně nežádoucích jevů, 

uvedl žadatel v žádosti, že:  

„ a) Dle poznatků z přímého výkonu služby 00 PČR Habartov jsou přestupky a trestná činnost na 



území řešeny především na sídlišti obce a tedy na dotčených místech. V těchto místech dochází k 

nárůstu soc. patologických jevů, jako je rušení nočního klidu, sousedské vztahy, pohyb kriminálně 

závadných a drogově závislých osob páchající majetkovou trestnou činnost, /příloha č. 2: zpráva 00 

PCR Habartov / 

V dotčené oblasti dochází opakovaně k zakládání černých skládek u kontejnerů na odpadky, nesprávné 

parkování v zeleni, volný pohyb nehlášených psů, odstavování nepojízdných vozidel - vraků a dochází 

k velké migraci lidí. V neposlední řadě se v dotčené oblasti koncentrují osoby distribuující nebo 

užívající návykové látky. Tento patologický nežádoucí jev lze jen těžko postihovat a řešit. 

b) Dále zprávy operativních poznatků- svodek od SBS ATON SECURITY s.r.o. s kterou obec 

spolupracuje od roku 2015 a která v obci dohlíží na dodržování veřejného pořádku, OZV obce, 

dopravu a parkování, vandalismu mladistvých a nezletilých osob apod. ve spolupráci s 00 PCR 

Habartov /příloha č.3: Aton Security/ 

c) Dále předkládáme přehled pohybu obyvatel od r. 2013 - 2019 a zjevného nárůstu sociálně slabých 

rodin hlavně do pronajímaných bytů. Předkládáme i přehled přestupků v působnosti obce Bukovany 

za r. 2017,2018,2019 z dotčené oblasti, kde dochází k vyšší míře páchání přestupků oproti ostatní části 

obce. / Příloha č. 4/ 

d) V přehledu uvádíme absenci žáků ZS Bukovany čp. 146 Bukovany za školní rok 2018/19. Dle 

sdělení ředitele ZS, rodiče raději každou absenci dětí omlouvají, aby neměli neomluvitelné hodiny a 

vyhnuli se tak kázeňským opatřením. Případně dovolují dětem vést zahálčivý život, tím že děti 

neposílají do školy, nedohlíží na řádnou přípravu do školy a předškolní děti nenavštěvují předškolní 

výuku, /příloha č. 5/ 

e) Dle sdělení Úřadu práce CR - kontaktní pracoviště Sokolov v současné době registruje celkem 25 

dávek příspěvku na živobytí, což je celkem 67 osob. Doplatek na bydlení se vyplácí vil případech to je 

asi 31 osob. Míra nezaměstnanosti k datu 31. 5. 2019 je celkem 85 obyvatel z toho 54 žen, což je míra 

nezaměstnanosti 7,746 %. Zvýšené vyplácení doplatků na bydlení lze obecně považovat za sociálně 

nežádoucí jev, kdy se noví občané stěhují do pronajatých bytů a provozuje se tím takzvaný obchod 

s chudobou. /příloha č.6 / 

f) Předkládáme též statistiku od organizace KOTEC o.p.s. pro lokalitu Bukovany za roky 2017, 

2018,2019 podle zákona č. 108/2006 Sb o sociálních službách, o kolik terénních klientů se v dotčené 

oblasti starají a u mobilního klubu velký' nárůst klientů za 1.pololetí 2019. Jedná se převážně o děti 

nově příchozích rodin z vyloučených lokalit okolních obcí a měst. /příloha č. 7/ 

Z výše uvedených údajů je zřejmé, že v dotčené oblasti v uvedeném období k páchání mnohem většího 

množství přestupků a míry výskytu sociálně nežádoucích jevů, porušování OZV a veřejného pořádku 

než ve zbývající části obce. Navíc vzrostl za poslední období počet pronajímaných bytů a s tím i nárůst 

problémových obyvatel.“ 

Výskyt tvrzených sociálně nežádoucích jevů v dotčené oblasti žadatel doložil zprávou Policie České 

republiky, Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje, obvodního oddělení Habartov, z 23. 8. 

2019 (dále jen „zpráva PČR“), zprávou společnosti ATON SECURITY s.r.o. bez uvedení data sepsání 

(dále jen „zpráva BS“), zprávou starosty Bukovan bez uvedení data sepsání, pojednávající o počtu 

obyvatel Bukovan, pronajímatelích bytů v Bukovanech a o vývoji počtu přestupků v Bukovanech 

(dále jen „zpráva obce“), přehledem absence žáků Základní školy Bukovany, okres Sokolov, ve 

2. pololetí školního roku 2018/2019 z 9. 9. 2019, zprávou Úřadu práce České republiky z 24. 6. 2019 o 

počtu osob s pobytem v Bukovanech, kterým se poskytuje příspěvek na živobytí a doplatek na 

bydlení, a o nezaměstnanosti v Bukovanech (dále jen „zpráva ÚP“), zprávou společnosti KOTEC 

o.p.s. z 18. 7. 2019 (dále jen „zpráva KOTCE“). 

K žádosti správního orgánu z 15. 10. 2019 pak žadatel dopisem z 16. 10. 2019 doplnil žádost o vydání 

opatření obecné povahy o přehled počtu obyvatel Bukovan k 31. 12. 2016, k 31. 12. 2017, k 31. 12. 

2018 a k 22. 8. 2019, a to jednak v souhrnu za celé Bukovany, jednak pouze za dotčenou oblast (dále 

jen „přehled počtu obyvatel“). K tomuto doplnění dále žadatel připojil přehled přestupků oznámených 

Obecnímu úřadu Bukovany v období od 1. 1. 2016 do 22. 8. 2019, rozdělený na počty přestupků 

spáchaných v Bukovanech celkem a počty přestupků spáchaných pouze v dotčené oblasti. 



Ve zprávě PČR je uvedeno, že Policie ČR řešila v Bukovanech v letech 2016 až 2019 následující 

množství přestupků a trestných činů: 

 

Rok Přestupky Trestné činy 

2016 213 25 

2017 218 27 

2018 218 22 

2019 (do 22. 8.) 237 10 

Pokud jde o místa spáchání uvedených přestupků a trestných činů, uvedla Policie ČR ve své zprávě, že 

všechny byly spáchány v dotčené oblasti a že v ostatních částech Bukovan neřešila Policie České 

republiky žádný přestupek ani trestný čin. 

První část zprávy BS obsahuje obecný popis spolupráce společnosti ATON SECURITY s.r.o. a 

žadatele na základě smlouvy ze srpna 2016. Její druhá část pak obsahuje zprávu o činnosti společnosti 

ATON SECURITY s.r.o. v Bukovanech v roce 2018, popisující zejména druhy jednotlivých 

prováděných činností a jejich četnost. 

Ve zprávě obce se popisují důvody způsobující zvýšený pohyb obyvatel Bukovan v posledních 

6 letech, který má být podle žadatele způsoben tím, že byty v Bukovanech kupují podnikatelé, kteří je 

pronajímají sociálně slabým rodinám. Kvůli neplnění podmínek nájmu pak má většina rodin byty do 

půl roku (zřejmě od vzniku nájmu) opouštět a mají je nahrazovat nájemci noví. Uvedený pohyb 

obyvatel dokládá žadatel níže uvedeným přehledem počtu přistěhovalých obyvatel a dodává, že 

celkový počet obyvatel se výrazně nemění, měnit se však má skladba obyvatelstva. 

Rok Počet přistěhovalých obyvatel 

2013 60 

2014 83 

2015 67 

2016 99 

2017 95 

2018 106 

2019 – do 25. 6. 62 

Dále zpráva obce obsahuje výčet osob, které v Bukovanech pronajímají byty sociálně slabým rodinám. 

Nakonec je ve zprávě obce uveden následující přehled oznámení přestupků došlých žadateli. 

Rok 2017 

Podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích 

§ 46 odst. 2 1 

§ 47 odst. 1 3 

§ 49 odst. 1 7 

§ 50 odst. 1 4 

Rok 2017 

Podle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

§ 7 odst. 1 2 

§ 8 odst. 1 6 

Rok 2018 

Podle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

§ 4 odst. 2 4 

§ 5 odst. 1 6 



§ 7 odst. 1 19 

§ 8 odst. 1 4 

Rok 2019 

Podle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

§ 4 odst. 2 1 

§ 5 odst. 1 1 

§ 7 odst. 1 12 

§ 8 odst. 1 1 

 

V přehledu absence žáků Základní školy Bukovany, okres Sokolov, v 2. pololetí školního roku 

2018/2019 je uvedena následující absence: 

Žák Ročník Č. p. 

Absence 

v 

hodinách 

Žák Ročník Č. p. 

Absence 

v 

hodinách 

1. 9. 99 201 19. 6. 126 142 

2. 9. 130 151 20. 6. 119 160 

3. 9. 121 183 21. 6. Sokolov 206 

4. 9. 121 224 22. 5. 79 106 

5. 8. 109 106 23. 5. 94 100 

6. 8. 111 127 24. 5. 121 165 

7. 8. 111 151 25. 4. 94 109 

8. 8. Dasnice 235 26. 4. 85 124 

9. 8. 98 237 27. 3. Chlum 116 

10. 8. 97 257 28. 3. 94 133 

11. 7. 98 110 29. 3. 94 165 

12. 7. 98 307 30. 2. 108 102 

13. 7. 129 120 31. 2. 108 143 

14. 7. 121 212 32. 2. Dasnice 181 

15. 6. 121 108 33. 1. 100 111 

16. 6. 121 112 34. 1. 94 133 

17. 6. 94 121 35.  1. 112 185 

18. 6. 125 132     

 

Z doplnění přehledu absence, učiněného podáním žadatele z 16. 10. 2019, vyplývá, že absence 

uvedená v tabulce nahoře je absencí omluvenou. 

Ve zprávě ÚP se uvádí, že Úřad práce v době podávání zprávy evidoval „25 dávek příspěvku na 

živobytí, což je celkem 67 osob. Doplatek na bydlení se vyplácí v 10 případech, což je asi 27 osob. 

Nově máme podané žádosti o příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení u jedné rodiny, celkem 4 

osoby.“ Dále se v této zprávě uvádí, že k 31. 5. 2019 byla v Bukovanech míra nezaměstnanosti 7,746 

%, přičemž nezaměstnaných mělo být 85 obyvatel, z toho 54 žen. 

Ve zprávě KOTCE jsou jednak popsány sociální služby, které společnost KOTEC o.p.s. poskytuje 

občanům Bukovan, jednak uvedeny počty klientů z Bukovan, kterým byly popsané služby v letech 

2017 až 2019 poskytnuty.  

Z přehledu počtu obyvatel vyplývá, že:  

- k 31. 12. 2016 bylo v Bukovanech hlášeno k trvalému pobytu 1573 obyvatel, z toho v dotčené 

oblasti 1248 obyvatel, 



- k 31. 12. 2017 bylo v Bukovanech hlášeno k trvalému pobytu 1569 obyvatel, z toho v dotčené 

oblasti 1240 obyvatel,  

- k 31. 12. 2018 bylo v Bukovanech hlášeno k trvalému pobytu 1556 obyvatel, z toho v dotčené 

oblasti 1227 obyvatel a  

- k 22. 8. 2019 bylo v Bukovanech hlášeno k trvalému pobytu 1557 obyvatel, z toho v dotčené 

oblasti 1240 obyvatel. 

II. 

Hodnocení podkladů 

Sociálně patologické jevy jako rušení nočního klidu, pohyb kriminálně závadových a drogově 

závislých osob páchající majetkovou trestnou činnost 

Výskyt sociálně patologických jevů, jako jsou rušení nočního klidu, pohyb kriminálně závadových a 

drogově závislých osob páchajících majetkovou trestnou činnost, žadatel ničím nedoložil, resp. pokud 

jde o rušení nočního klidu, je takové jednání postižitelné jako přestupek podle § 5 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, a před 1. 7. 2017 podle § 47 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 200/1990 Sb., o přestupcích. Pokud tedy k takovému jednání v dotčené oblasti v rozhodném období 

došlo, mělo by být zahrnuto buď v přehledu přestupků uvedeném v první zprávě PČR nebo v zprávě 

obce.  

Pokud jde o pohyb kriminálně závadových a drogově závislých osob páchajících majetkovou trestnou 

činnost, nevyplývají z žádosti žádné skutečnosti, které by jakkoliv prokazovaly toto tvrzení žadatele, a 

ani správní orgán z vlastní činnosti takové poznatky nemá a nezískal je ani od Policie České republiky 

či orgánu sociálně právní ochrany dětí v rámci projednávání návrhu opatření obecné povahy. K tomu 

rovněž blíže viz odůvodnění ke koncentraci osob distribuujících nebo užívajících návykové látky, 

uvedené níže. 

Zvýšený obchod s chudobou (skupování a pronajímání bytů) 

Žadatel spatřuje jako další nežádoucí sociální jev, který se má v dotčené oblasti vyskytovat ve zvýšené 

míře, „skupování a pronajímání bytů“. Výskyt tohoto jevu žadatel doložil přehledem osob, které mají 

v Bukovanech pronajímat byty sociálně slabým rodinám, spolu s uvedením počtu jimi pronajímaných 

bytů a uvedením celkového počtu pronajímaných bytů. Pronajímání je zcela běžný (legální) způsob 

nakládání s bytem, a pokud není spojeno s nějakou zákonu odporující činností, nelze jej považovat za 

sociálně nežádoucí jev ve smyslu § 33d zákona o pomoci v hmotné nouzi. I kdyby však takovým 

jevem bylo, doložil žadatel údaje týkající se celého území Bukovan, z nichž nelze nijak dovodit jejich 

míru jejich výskytu v dotčené oblasti a ve zbývajících částech Bukovan. 

Přestupky a trestná činnost 

Ze zprávy PČR a přehledu počtu obyvatel lze dovodit, že v dotčené oblasti bylo v každém roce 

v období od roku 2016 do roku 2018, jakož i v období od 1. 1. 2019 do 22. 8. 2019 hlášeno k trvalému 

přibližně 79 % všech obyvatel hlášených k trvalému pobytu v Bukovanech. Na toto množství obyvatel 

připadají veškeré přestupky a trestné činy řešené Policií České republiky v uvedených letech, resp. 

období v Bukovanech. Jinými slovy, veškeré přestupky a trestné činy, které byly spáchány 

v uvedených obdobích v Bukovanech a řešeny Policií České republiky, byly spáchány v dotčené 

oblasti.  

Jak množství spáchaných přestupků, tak množství spáchaných trestných činů, uvedených výše, 

považuje správní orgán za velmi vysoká. Za celé sledované období, tj. od 1. 1. 2016 do 22. 8. 2019, 

totiž řešila Policie České republiky, konkrétně její územní oddělení Habartov, v dotčené oblasti 

celkem 84 trestných činů. V celém územním obvodu, spravovaném územním oddělením Habartov 

Policie České republiky, bylo v uvedeném období spácháno 353 trestných činů, jak lze zjistit z webu 

www.mapakriminality.cz, provozovaného společností Otevřená společnost, o.p.s., a vycházejícího 

z dat poskytovaných Policií České republiky. Územní obvod spravovaný územním oddělení Habartov 

Policie České republiky tvoří území obcí Habartov, Bukovany, Krajková a Josefov. V tomto území 

bylo podle údajů ČSÚ k 1. 1. 2019 (https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-

za0wri436p) hlášeno celkem 7720 obyvatel. S malou mírou nepřesnosti lze tedy dospět k tomu, že 

v celém územním obvodu územního oddělení Habartov Policie České republiky připadalo v období od 

1. 1. 2016 do 22. 8. 2019 na jednoho obyvatele 0,045 trestného činu, avšak v dotčené oblasti to bylo 

0,055 trestného činu. 

http://www.mapakriminality.cz/
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-za0wri436p
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-za0wri436p


Pokud jde o množství přestupků řešených Policií České republiky v dotčené oblasti, lze provést 

srovnání např. s množstvím přestupků spáchaných ve srovnatelném období v sousedním Habartově, 

resp. v jeho části, která byla opatřením obecné povahy, vydaným správním orgánem 21. 10. 2019 pod 

čj. MUSO/66947/2019/OPŽÚ/LASI/16, vyhlášena oblastí se zvýšeným výskytem sociálně 

nežádoucích jevů, označovaná v něm jako dotčené oblasti.  

V případě Habartova vycházel správní orgán z těchto údajů poskytnutých Policií České republiky a 

Městským úřadem Habartov:  

Přestupky 

- v roce 2016 celkem 101 přestupků, z toho 88 v oblasti se zvýšeným výskytem sociálně 

nežádoucích jevů, 

- v roce 2017 celkem 98 přestupků, z toho 74 v oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích 

jevů a 

- v roce 2018 celkem 125 přestupků, z toho 110 v oblasti se zvýšeným výskytem sociálně 

nežádoucích jevů. 

Počet obyvatel 

- k 31. 12. 2016 bylo v Habartově hlášeno k trvalému pobytu 4952 obyvatel, z toho v dotčených 

oblastech 3588 obyvatel, 

- k 31. 12. 2017 bylo v Habartově hlášeno k trvalému pobytu 4901 obyvatel, z v dotčených 

oblastech 3534 obyvatel, a  

- k 31. 12. 2018 bylo v Habartově hlášeno k trvalému pobytu 4866 obyvatel, z toho v dotčených 

oblastech 3492 obyvatel. 

Při přepočtu množství přestupků řešených Policií České republiky v letech 2016 až 2018 v Habartově 

v dotčených oblastech na počet obyvatel hlášených k trvalému pobytu v dotčených oblastech, 

připadalo: 

- v roce 2016 na jednoho obyvatele v dotčených oblastech 0,025 přestupku, 

- v roce 2017 na jednoho obyvatele v dotčených oblastech 0,021 přestupku, 

- v roce 2018 na jednoho obyvatele v dotčených oblastech 0,315 přestupku. 

Pokud se stejný postup aplikuje na Bukovany, lze dospět k těmto závěrům: 

- v roce 2016 připadalo na jednoho obyvatele v dotčené oblasti 0,17 přestupku, 

- v roce 2017 připadalo na jednoho obyvatele v dotčené oblasti 0,18 přestupku, 

- v roce 2018 připadalo na jednoho obyvatele v dotčené oblasti 0,18 přestupku. 

Pokud na základě uvedených údajů vyhodnotil správní orgán míru výskytu přestupků v příslušné 

oblasti v Habartově ve srovnání se zbývající částí Habartova jako zvýšenou, tj. odůvodňující vydání 

opatření obecné povahy, nelze než konstatovat, že míra výskytu přestupků v dotčené oblasti 

(v Bukovanech) ve srovnání s ostatními částmi Bukovan je mnohem vyšší než v případě Habartova, 

tedy ve smyslu § 33d odst. 1 zákona o pomoci v hmotné nouzi se jedná o míru zvýšenou.  

K závěru o zvýšené míře výskytu lze dospět na základě údajů o přestupcích řešených ve stejných 

letech, resp. období Obecním úřadem Bukovany, neboť podle těchto údajů byl v roce 2016 pouze 

1 přestupek z celkových 22 přestupků spáchán mimo dotčenou oblast, v roce 2017 to byly 3 přestupky 

z celkem 22 přestupků, v roce 2018 se jednalo o 1 přestupek z celkem 33 přestupků a v období od 1. 1. 

2019 do 22. 8. 2019 to nebyl žádný přestupek z 28 přestupků. 

Odstavení nepojízdných vozidel (vraků) 

Odstavení nepojízdných vozidel, nedojde-li jím ke spáchání přestupku, podle přesvědčení správního 

orgánu není samo o sobě (bez dalšího) sociálně nežádoucím jevem ve smyslu § 33d odst. 1 písm. b) 

zákona o pomoci v hmotné nouzi. Za sociálně nežádoucí jev se z obecného pohledu považuje chování 

a jednání, které je nějakým způsobem pro společnost nežádoucí (např. porušováním sociálních, 

morálních nebo právních norem společnosti a etických hodnot), obecně vede k poškozování zdraví 

jedince, prostředí, ve kterém žije a pracuje, a ve svém důsledku pak k individuálním, skupinovým či 

celospolečenským poruchám a deformacím. Mezi sociálně nežádoucí (patologické) jevy mimo jiné 

náleží závislosti např. na návykových látkách, agresivita, šikana a násilí, kriminalita a delikvence, 

sexuální aberace, prostituce, poruchy chování zapříčiněné duševní poruchou, dysfunkce rodiny, 



projevy xenofobie, rasismu, intolerance a antisemitismu, záškoláctví (BECK, Petr, GRUNEROVÁ, 

Ivana, PAVELKOVÁ, Miroslava. § 33d [Oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů]. 

In: BECK, Petr, GRUNEROVÁ, Ivana, PAVELKOVÁ, Miroslava. Zákon o pomoci v hmotné nouzi. 

Zákon o životním a existenčním minimu. Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016, 336 s. 

ISBN: 978-80-7478-977-9.). 

Pokud by pouhé odstavení nepojízdných vozidel bylo výše uvedeným sociálně nežádoucím jevem, 

musel by se za něj považovat např. i výskyt neobydlených, resp. neobyvatelných budov atp. Jinak by 

tomu ale bylo v situaci, pokud by odstavením nepojízdného vozidla došlo ke spáchání přestupku. 

Zvýšené množství takových přestupků v dotčené oblasti oproti ostatním částem Bukovan by pak podle 

názoru správního orgánu bylo možné za výše uvedený sociálně nežádoucí jev považovat. Žadatel však 

správnímu orgánu neposkytl žádné konkrétní údaje o četnosti výskytu uvedeného jevu, vyjma 

strohého konstatování ve zprávě BS „Zjištění vraku mot.vozidla 24 x“. Tento údaj však správní orgán 

z důvodů popsaných níže nepovažuje za relevantní, navíc sám o sobě by nebyl dostačující, i kdyby 

odstavení vraku bylo možné považovat za sociálně nežádoucí jev. 

Stejně tak žadatel neposkytl správnímu orgánu žádné informace o přestupcích spáchaných 

v souvislosti s odstavením vozidel a ani správní orgán samotný takové informace pocházející z jeho 

úřední činnosti nemá.  

Poničená dětská a workoutová hřiště, nesprávné parkování, ukládání odpadů mimo vyznačená 

místa, zakládání černých skládek, volný pohyb psů nehlášených v evidenci 

Existence poničených dětských a workoutových hřišť nemůže být sama o sobě sociálně nežádoucím 

jevem ve smyslu § 33d odst. 1 písm. b) zákona o pomoci v hmotné nouzi, jako jím nemohou být např. 

poničené chodníky, silnice, budovy atp. Mohla by však být důsledkem takových jevů, a to především 

v podobě přestupků či trestných činů. Pokud k takovému protiprávnímu jednání v rozhodném období 

došlo, předpokládá správní orgán, že je zohledněno v první zprávě PČR či ve zprávě obce, neboť 

žádné informace stran konkrétních přestupků, týkajících se poničených hřišť žadatel správnímu orgánu 

neposkytl. 

Nesprávné parkování, je-li jím spáchán přestupek, resp. narušen veřejný pořádek, může být sociálně 

nežádoucím jevem podle § 33d odst. 1 písm. b) zákona o pomoci v hmotné nouzi. Žadatel však výskyt 

tohoto jevu pouze tvrdí, avšak ničím jej nedoložil. Správní orgán tedy předpokládá, že pokud 

k takovému jednání v rozhodném období došlo a bylo-li v rozporu se zákonem, je součástí údajů o 

přestupcích uvedených ve zprávě PČR. 

V případě ukládání odpadů mimo vyznačená místa se jedná o přestupky, konkrétně nejspíše podle § 5 

odst. 1 písm. f), resp. odst. 2 písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, popř. podle 

§ 69 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. V případě 

neoprávněného založení (černé) skládky se pak jedná o přestupek podle již citovaného ustanovení 

zákona o odpadech. K projednání uvedených přestupků spáchaných v Bukovanech je příslušný Obecní 

úřad Bukovany, popř. tamní komise pro projednávání přestupků, byla-li zřízena. I tyto přestupky by 

tedy měly být zahrnuty v přehledech uvedených v první zprávě PČR a ve zprávě obce, jak výše 

uvedeno. 

Žadatel reguluje na svém území prostřednictvím obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Bukovany a vymezují prostory pro 

volné pobíhání psů, pohyb psů na veřejném prostranství tak, že volné pobíhání psů je povoleno jen na 

vymezených místech a pouze pod neustálým dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

Porušení této povinnosti je z obecného pohledu přestupkem, a lze jej tudíž považovat za sociálně 

nežádoucí jev podle § 33d odst. 1 písm. b) zákona o pomoci v hmotné nouzi. Žadatel však správnímu 

orgánu neposkytl žádné konkrétní údaje, které by přímo dokládaly výskyt tohoto jevu v dotčené 

oblasti, resp. v Bukovanech. Správní orgán tedy vycházel z toho, že vyskytl-li se takový jev, byl 

zahrnut do přehledu přestupků uvedených ve zprávě obce, popř. ve zprávě PČR. 

Větší koncentrace rodin, kde rodiče dovolují dětem vést zahálčivý život, děti řádně neposílají do 

školy, nedohlíží na řádnou přípravu do školy, předškolní děti nenavštěvují předškolní výuku, 

nezletilí užívají všechny návykové látky 



Žadatel uvedl jako další sociálně nežádoucí jev větší koncentraci rodin, jejichž rodiče dovolují dětem 

vést zahálčivý život, děti neposílají řádně do školy, nedohlíží nad jejich řádnou přípravou do školy a 

děti předškolního věku nenavštěvují předškolní výuku. 

Podle názoru správního orgánu není větší míra výskytu rodin, jejichž rodiče se dopouštění výše 

vyjmenovaných přestupků, v určité oblasti sama o sobě sociálně nežádoucím jevem ve smyslu § 33d 

odst. 1 písm. b) zákona o pomoci v hmotné nouzi. Takovým sociálně nežádoucím jevem by však 

mohlo být samotné jednání rodičů, resp. zákonných zástupců dětí, vymezené žadatelem. To, že se 

jedná o jev nežádoucí, resp. škodlivý, lze dovodit rovněž z toho, že popsané jednání účinná právní 

úprava kvalifikuje jako přestupky podle § 182a odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle úpravy účinné do 31. 8. 2016 se jednalo zejména o přestupky podle § 31 

odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích.  

Žadatel doložil přehled absence žáků Základní školy Bukovany, okres Sokolov, v 2. pololetí školního 

roku 2018/2019, přičemž se má jednat o absenci omluvenou. Z tohoto přehledu lze zjistit zejména to, 

že z celkem 35 žáků, jejichž absence na školní docházce ve 2. pololetí školního roku 2018/2019 byla 

vyšší než 100 hodin, bydlelo 30 v dotčené oblasti. Takto absentující žáci z dotčené oblasti tedy 

představují 86 % ze všech absentujících žáků.   

Nadměrnou absenci na školní docházce lze podle správního orgánu z obecného pohledu považovat za 

sociálně nežádoucí jev ve smyslu § 33d odst. 1 písm. b) zákona o pomoci v hmotné nouzi, což 

zohledňuje i zákonodárce, který v § 22 odst. 3 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, ukládá zákonným zástupcům nezletilých žáků povinnost zajistit, aby žák docházel řádně do 

školy. Porušení této povinnosti se pak v souladu s § 182a odst. 1 písm. a) bod 3. citovaného zákona 

trestá jako přestupek zanedbání péče o povinnou školní docházku žáka. Je-li absence žáka důvodná 

(např. pro nemoc), o uvedený přestupek se pravděpodobně jednat nebude. Pokud však absence 

důvodná není, a to bez ohledu na to, zda je zákonným zástupcem omluvena, či neomluvena, musí mít 

nutně vliv na správný vývoj dítěte, a to tím spíše, pokud překračuje obvyklou, resp. tolerovatelnou 

míru.  

Žadatelem doložená absence na školní docházce byla omluvena, jak vyplývá z vyjádření ředitele 

základní školy, které je součástí přehledu absence. Z doložené absence a uvedeného vyjádření ředitele 

základní školy nevyplývá žádný relevantní důvod, který by nasvědčoval tomu, že by vysoká absence 

velkého počtu žáků byla důsledkem nějakého omluvitelného stavu, jako je např. epidemie infekční 

nemoci. Doloženou absenci tedy správní orgán posoudil jako skryté záškoláctví neboli záškoláctví 

s vědomím rodičů, které je bezesporu sociálně nežádoucím jevem ve smyslu § 33d odst. 1 písm. b) 

zákona o pomoci v hmotné nouzi. Tento jev se, jak výše uvedeno, vyskytuje v prokazatelně vyšší míře 

v dotčené oblasti než v ostatních částech Bukovan a správní orgán jej vyhodnotil jako společensky 

závadný jev, dokládající, že v dotčené oblasti selhávají rodiče nadměrně absentujících dětí, jakož i 

systém (legislativa), který tomuto jevu nedokáže zabránit. To v důsledku přinejmenším přispívá 

k vytváření patologického prostředí v dotčené oblasti z pohledu vývoje dětí. 

Pokud jde o užívání návykových látek nezletilými, tvrzenému žadatelem, odkazuje se správní orgán na 

odůvodnění níže. 

 

Zvýšená koncentrace osob distribuujících a užívajících návykové látky 

Zvýšený výskyt osob distribuujících nebo užívajících návykové látky je sociálně nežádoucím jevem ve 

smyslu § 33d odst. 1 písm. b) zákona o pomoci v hmotné nouzi, který by z obecného pohledu 

odůvodňoval vyhlášení příslušné oblasti oblastí se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. 

Žadatel však toliko výskyt tohoto jevu v dotčených oblastech konstatuje, aniž by jej jakkoliv doložil, 

resp. prokázal, a to ani dodatečně na výzvu správního orgánu. Správní orgán sám nemá žádné 

informace o výskytu tohoto jevu v dotčené oblasti ani nemá možnost si je opatřit, a to i proto, že podle 

jeho názoru neexistuje žádný subjekt, který se zaobírá monitorováním výskytu uvedených osob 

v takových podrobnostech, aby podle toho bylo možné učinit jednoznačný závěr o tom, zda se 

v dotčené oblasti popsané sociálně nežádoucí jevy vyskytují ve zvýšené míře. Správní orgán nezískal 

žádné relevantní informace stran výskytu těchto jevů ani od Policie České republiky či OSPOD, které 

oslovil v rámci projednání návrhu opatření obecné povahy. 



Jak bylo uvedeno v části I, předložil žadatel k prokázání zvýšené míry výskytu jím tvrzených sociálně 

nežádoucích jevů v dotčené oblasti kromě výše uvedených podkladů ještě zprávu BS, zprávu ÚP a 

zprávu KOTCE. 

Zpráva BS obsahuje mj. výčet činností, úkonů a zjištění, provedených, resp. zjištěných v roce 2018 

společností ATON SECURITY s.r.o. v Bukovanech v roce 2018 při plnění smlouvy s žadatelem. 

Informace v ní uvedené, týkající se např. počtu dopravních přestupků, asistence při dopravních 

nehodách, zjištění poničení majetku, rušení nočního klidu, černých skládek atp., nemají pro potřeby 

vydání opatření obecné povahy a posouzení množství a intenzity výskytu sociálně nežádoucích jevů 

vypovídací hodnotu, neboť jde o údaje pocházející z činnosti soukromé společnosti a není zřejmé, že 

by vyústily v závěry k tomu povolaných orgánů jako např. Policie České republiky či obecního úřadu, 

které by naopak takovou vypovídací hodnotu měly. Navíc informace uvedené ve zprávě BS jsou 

souhrnné za celé území Bukovan, a tudíž nevyužitelné pro posouzení míry výskytu sociálně 

nežádoucích jevů v dotčené oblasti ve srovnání s ostatními oblastmi Bukovan. 

Zpráva ÚP obsahuje jednak informace o počtu osob s pobytem v Bukovanech, kterým se poskytuje 

příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení, jednak informace o nezaměstnanosti v Bukovanech. 

Žadatel v žádosti tvrdí, že zvýšené vyplácení doplatek na bydlení lze považovat za sociálně nežádoucí 

jev. Správní orgán však tento názor nesdílí, neboť neodpovídá výše podané definici sociálně 

nežádoucího jevu.  

Pokud jde o žadatelem dokládanou nezaměstnanost, nebyla v žádosti označena jako sociálně 

nežádoucí jev, který se má v dotčené oblasti vyskytovat ve zvýšené míře, a měla by tudíž být důvodem 

vydání opatření obecné povahy. Nezaměstnanost je obecně považována za sociálně patologický jev, 

který může mít negativní sociální, psychologické, zdravotní a jiné dopady jak na samotného 

nezaměstnaného, tak na jeho blízké. Žadatel doložil zprávou ÚP, že k 31. 5. 2019 byla v Bukovanech 

míra nezaměstnanosti 7,746 %, přičemž nezaměstnaných mělo být 85 obyvatel, z toho 54 žen. Tyto 

údaje se však vztahují k celému území Bukovan, samostatné údaje o nezaměstnanosti v dotčené 

oblasti a ve zbývajících částech Bukovan žadatel správnímu orgánu nedoložil. Z poskytnutých údajů 

tedy nelze zejména dovodit, že by nezaměstnanost v dotčené oblasti byla vyšší než ve zbývajících 

částech Bukovan, tudíž správní orgán vyhodnotil zprávu ÚP a informace v ní obsažené za 

nedostatečné pro učinění závěru o míře výskytu nezaměstnanosti v dotčené oblasti. 

Zpráva KOTCE, jak výše uvedeno, obsahuje toliko stručnou charakteristiku sociálních služeb 

poskytovaných společností KOTES o.p.s. obyvatelům Bukovan a množství příjemců těchto služeb. 

Z toho je zřejmé, že tato zpráva nemůže jakkoliv posloužit jako podklad pro hodnocení výskytu 

sociálně nežádoucích jevů v dotčené oblasti a míry jejich výskytu.  

III. 

Projednání návrhu opatření obecné povahy s dotčenými orgány 

Podle § 33d odst. 2 věty druhé zákona o pomoci v hmotné nouzi platí, že pověřený obecní úřad na 

základě žádosti podle odstavce 1 citovaného paragrafu připraví návrh opatření obecné povahy a tento 

návrh projedná s Policií České republiky, má-li být opatření obecné povahy vydáno z důvodu 

zvýšeného výskytu narušování veřejného pořádku, a s obecním úřadem obce s rozšířenou působností 

jako orgánem sociálně-právní ochrany dětí, má-li být opatření obecné povahy vydáno z důvodu 

zvýšeného výskytu nepříznivých vlivů působících na děti. 

Vzhledem k tomu, že opatření obecné povahy má být vydáno jak z důvodu zvýšeného výskytu 

narušování veřejného pořádku, tak z důvodu zvýšeného výskytu nepříznivých vlivů působících na děti, 

projednal správní orgán návrh opatření obecné povahy s Policií České republiky, Krajským 

ředitelstvím policie Karlovarského kraje, obvodní oddělením Habartov, a s Městským úřadem 

Sokolov, odborem sociálních věcí (dále jen „OSPOD“). 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, obvodní oddělení Habartov, 

formou písemného vyjádření ze 7. 11. 2019, čj. KRPK-86079-2/ČJ-2019-190911, správnímu orgánu 

sdělila, že v posledních letech zaznamenala v dotčené oblasti značný nárůst sociálně nežádoucích jevů, 

zejména skupování a pronajímání bytů, větší koncentraci rodin, v nichž rodiče dovolují dětem vést 

zahálčivý život, zvýšenou koncentrace osob distribuujících a užívajících omamné a psychotropní 

látky, přestupky a trestné činnost a odstavení nepojízdných vozidel a vraků. Na tento zvýšený výskyt 

Policie České republiky reaguje zvýšeným výkonem služby v dotčené oblasti. V závěru vyjádření pak 



Policie České republiky uvedla, že vítá požadavek žadatele na vydání opatření obecné povahy, neboť 

podle ní povede ke snížení kriminality a sociálně patologických jevů v dotčené oblasti. 

OSPOD formou písemného vyjádření ze 4. 11. 2019, čj. MUSO/123351/2019/OSV/JASK, správnímu 

orgánu sdělil následující: 

„Orgán sociálně-právní ochrany dětí nemůže iniciovat, ani dát souhlasné stanovisko k uplatnění OOP 

v oblastech s vyšším výskytem sociálně-nežádoucích jevů z důvodu zvýšeného výskytu nepříznivých 

vlivů působících na děti. Vyvíjel by tak úsilí, které je plně v rozporu s ustanovením § 1 zákona o 

SPOD, v němž je vymezen účel sociálně-právní ochrany. Pro požadovanou oblast nemáme 

zpracovanou žádnou analýzu výskytu sociálně-nežádoucích jevů, která by obsahovala informace o výši 

indexu rizikovosti. 

V souvislosti s § 33d zákona č. 111/2006 Sb., tedy sdělujeme, že uvedené ustanovení je v praxi 

v kontextu sociálně-právní ochrany neaplikovatelné, proto nelze vymezovat příklady v oblasti SPO, 

které svou povahou přesahují úroveň jednotlivých domácností, tedy jsou příkladem negativních vlivů 

na děti relevantních pro vymezování oblasti a vydávání OOP. 

Pokud má nějaká obec zájem vydat OOP z důvodu zvýšeného výskytu nepříznivých vlivů působících na 

děti, mělo by mít primárně vlastní poznatky o výskytu sociálně-nežádoucích vlivů.“ 

IV. 

Připomínky a námitky 

Návrh opatření obecné povahy byl doručen veřejnou vyhláškou, kterou správní orgán vyvěsil 21. 11. 

2019 na úřední desce Městského úřadu Sokolov spolu s výzvou k uplatnění připomínek nebo podání 

námitek. Obdobně pak byl návrh opatření obecné povahy vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu 

Bukovany. Veřejná vyhláška byla z úřední desky Městského úřadu Sokolov sejmuta dne 31. 12. 2019. 

Námitky a připomínky k návrhu opatření obecné povahy bylo možné podat do 30 dnů ode dne 

zveřejnění návrhu opatření obecné povahy, přičemž návrh byl v souladu s ust. § 25 odst. 2 a § 173 

odst. 1 správního řádu zveřejněn dne 6. 12. 2019. V uvedené lhůtě nebyla k návrhu opatření obecné 

povahy uplatněna žádná připomínka ani proti němu nebyla podána žádná námitka. 

V. 

Závěr 

Podle § 33d odst. 1 zákona o pomoci v hmotné nouzi platí, že obec, na jejímž území se nacházejí 

místa, ve kterých se ve zvýšené míře vyskytují sociálně nežádoucí jevy, může požádat pověřený 

obecní úřad, v jehož územním obvodu se tato místa nacházejí, o vydání opatření obecné povahy, jímž 

se vyhlašuje oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů, přičemž žádost musí obsahovat 

a) identifikaci míst, ve kterých se ve zvýšené míře vyskytují sociálně nežádoucí jevy, a  

b) odůvodnění, v čem je spatřován zvýšený výskyt sociálně nežádoucích jevů; za sociálně nežádoucí 

jevy se považuje zejména porušování veřejného pořádku, nepříznivé vlivy působící na děti, výskyt 

osob pod vlivem návykových látek apod. 

Podle § 33d odst. 4 zákona o pomoci v hmotné nouzi pak platí, že neshledá-li pověřený obecní úřad na 

základě vlastního posouzení, s přihlédnutím k výsledkům projednání s dotčenými orgány, doručeným 

připomínkám a námitkám, že se v místech uvedených v návrhu opatření obecné povahy ve zvýšené 

míře sociálně nežádoucí jevy nevyskytují, vydá opatření obecné povahy. 

Správní orgán posoudil žádost žadatele z 11. 6. 2019, zn. OBUK/483/2019, doplněnou podáním z 11. 

6. 2019, zn. OBUK/743/2019, o vydání opatření obecné povahy, shledal, že splňuje výše popsané 

náležitosti a po zhodnocení všech výše uvedených skutečností dospěl k závěru, že se v dotčené oblasti 

vyskytují ve zvýšené míře sociálně nežádoucí jevy spočívající v porušování veřejného pořádku, a to 

formou páchání přestupků a trestných činů, a výskytem nepříznivého vlivu působícího na děti 

v podobě skrytého záškoláctví, a byly tudíž splněny podmínky pro vydání tohoto opatření. Splněním 

těchto podmínek pak byla prokázána potřebnost vydání opatření obecné povahy podle § 33d zákona o 

pomoci v hmotné nouzi, které správní orgán považuje v daném případě za vhodný prostředek 

předcházení sociálně nežádoucím jevům v dotčené oblasti, resp. snížení jejich výskytu, a v důsledku 

toho i zvýšení pocitu bezpečí občanů Bukovan a zlepšení jejich životních podmínek. 



Veřejný pořádek lze totiž jako neurčitý právní pojem definovat jako souhrn pravidel jednání a chování 

lidí na veřejnosti. Tato pravidla nemusejí být výslovně formulována v právních normách, a nelze je 

proto obecně vyjádřit, nebo jsou v právních normách výslovně obsažena, jakož i v normách 

mimoprávních (morálních a společenských), jejich dodržování a zachovávání je však podle obecného 

přesvědčení, zvyklostí a mínění převažující většiny lidí v určité společnosti podmínkou spořádaného a 

poklidného soužití lidí s ohledem na konkrétní čas a místo (VETEŠNÍK, Pavel. § 47 [Přestupky proti 

veřejnému pořádku]. In: JEMELKA, Luboš, VETEŠNÍK, Pavel. Zákon o přestupcích a přestupkové 

řízení. 2. vydání. Praha: Nakladatelství C. H. Beck, 2013, s. 261. ISBN 978-80-7400-501-5.). 

Porušení veřejného pořádku pak lze chápat jako stav, kdy pravidla chování dodržována nejsou (srov. 

k tomu např. rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 21. 9. 2006, č. j. 11 Ca 51/2006).  

Páchají-li fyzické osoby přestupky a trestné činy, dochází tím k porušování pravidel jednání a chování 

lidí na veřejnosti, tudíž je porušován veřejný pořádek. Shora popsaný skutkový stav věci, vyplývající 

zejména ze zprávy PČR, posoudil správní orgán jako porušování veřejného pořádku, tedy jako 

sociálně nežádoucí jev výslovně uvedený v § 33d odst. 1 písm. b) zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

vyskytující se v dotčené oblasti, a to ve zvýšené míře ve srovnání se zbývajícími částmi Bukovan. 

Záškoláctví, jak již bylo uvedeno v části II odůvodnění, se obecně považuje za sociálně nežádoucí jev. 

Záškoláctví s vědomím rodičů (skryté záškoláctví), je pak nutné považovat zároveň za nepříznivý vliv 

působící na děti, neboť vede k poškozování zdravého vývoje dětí, k rozvoji patologických vzorců 

jejich chování a otevírá prostor pro daleko závažnější patologické jevy jako gamblerství, 

alkoholismus, toxikomanie, narkomanie, páchání trestné činnosti atd. Přehledem absence žáků 

Základní školy Bukovan, okres Sokolov, ve 2. pololetí školního roku 2018/2019, doplněným 

vyjádřením ředitele základní školy z 9. 9. 2019, bylo prokázáno, že se v dotčené oblasti vyskytuje 

skryté záškoláctví, a to ve vyšší míře oproti zbývajícím částem Bukovan. 

Výskytem sociálně nežádoucích jevů ve zvýšené míře v určitém místě v obci ve smyslu ust. § 33d 

odst. 1 zákona o pomoci v hmotné nouzi je pak nutné rozumět takový stav, kdy se určitý sociálně 

nežádoucí jev či jevy v daném místě v obci vyskytují ve vyšší míře zejména ve srovnání s jinými 

místy v obci (srov. např. BECK, Petr, GRUNEROVÁ, Ivana, PAVELKOVÁ, Miroslava. § 33d 

[Oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů]. In: BECK, Petr, GRUNEROVÁ, Ivana, 

PAVELKOVÁ, Miroslava. Zákon o pomoci v hmotné nouzi. Zákon o životním a existenčním minimu. 

Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016, 336 s. ISBN: 978-80-7478-977-9.). 

Zjištěný skutkový stav považuje správní orgán za dostatečný a relevantní pro vydání opatření obecné 

povahy podle žádosti, neboť je opřen především o konkrétní údaje poskytnuté Policií České republiky 

(viz zprávu PČR), tedy orgánu, který je zákonem povolán k ochraně veřejného pořádku a v rámci toho 

ke sledování vývoje jeho porušování, jak vyplývá z ust. § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů, podle něhož je úkolem Policie České republiky kromě jiného 

ochrana veřejného pořádku. Dále je opřen i o souhlasné stanovisko Policie České republiky ze 7. 11. 

2019, získané v rámci projednání návrhu opatření obecné povahy.  

Pokud jde o výskyt nepříznivého vlivu působícího na děti v podobě záškoláctví, opírá se opatření 

obecné povahy o podklady poskytnuté ředitelem Základní školy Bukovan, okres Sokolov, tedy 

osobou, která je odpovědná za sledování plnění povinné školní docházky žáků uvedené školy. 

Poučení: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky (§ 173 

odst. 1 správního řádu). Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 1 

správního řádu). 

V Sokolově 10. 1. 2020 

 

 

 

Ladislav Simet 

vedoucí odboru právního a živnostenského úřadu 

 

 



Příloha k opatření obecné povahy 

Oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů 

Obdrží: 

Žadatel: 

obec Bukovany, Bukovany 47, 357 55 Bukovany, IDDS j6qb5bt 

Dotčené osoby podle § 172 odst. 4 a 5 správního řádu: 

veřejnou vyhláškou 

Dotčený orgán: 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, obvodní oddělení Habartov, 

nám. Přátelství 112, 357 09 Habartov, IDDS upshp5u 

Městský úřad Sokolov, odbor sociálních věcí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, IDDS 6xmbrxu 

Ostatní: 

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Karlových Varech, kontaktní pracoviště Sokolov, 

Jednoty 654, 35601 Sokolov, IDDS ukuzprq 

 

 

 

Den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Sokolov: 10. ledna 2020 

 

Den sejmutí z úřední desky Městského úřadu Sokolov: 17. února 2020 



5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5
5

5
5

5 5
5

5
5

5

5

5

5

5
5

55
5 5

55

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5

5

5
5

5

84

95

94

93

92

91

90

99

98
97

96

87

86

89

85

88

49

51

75

52

74

76

50

126
158125

124
123

122121
120

119

111

118

112

117

168

144

113

114

145

140 134 135139 133 136 137 138
101

100

127 128 129 130
131 132

102
103

104

108
105

109 106
110

107

159

163

162

Příloha k opatření obecné povahy z 10.  1. 2020 čj. MUSO/71269/2019/OPŽÚ/LASI/15 - Oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů
k. ú. Bukovany u Sokolova


		2020-01-10T09:19:22+0100




